Teststellungsvertrag



Distribution für Empowered by Innovation

Uwe H. Heider GmbH · Postfach 1362 · 27733 Delmenhorst

Zwischen den Vertragspartnern				
Ihre Firmendaten:				
nachfolgend Entleiher genannt,				

und

Uwe H. Heider GmbH Diepholzer Straße 6 27751 Delmenhorst

nachfolgend Uwe H. Heider GmbH genannt,

wird folgender Vertrag geschlossen:

1. Vertragsgegenstand

Gegenstand dieses Vertrages ist die leihweise Überlassung des folgenden Produktes ausschließlich auf Basis der Ihnen vorliegenden allgemeinen Geschäftsbedingungen der Uwe H. Heider GmbH:

Für eine Testdauer von nicht mehr als 2 Stunden entstehen dem Entleiher keine Mietgebühren. Die Testdauer wird anhand des Betriebsstundenzählers nach Rückgabe des Projektors ausgewertet.

	MENGE	BESCHREIBUNG
		Bitte Produkttyp eintragen:
1	1	

Teststellungsvertrag



Distribution für Empowered by Innovation

Uwe H. Heider GmbH · Postfach 1362 · 27733 Delmenhorst

2. Vertragsdauer

Beginn der Teststellung: Lieferdatum - Ware bei Heider abgehend.

Ende der Teststellung: 7 Tage nach Lieferdatum bei Heider eintreffend.

3. Kosten

Die Anlieferung des Testgerätes an den Entleiher erfolgt ausschliesslich als versicherte Zustellung per Paketdienst und wird von der Uwe H. Heider GmbH getragen.

Sollte der Entleiher die Testdauer in Stunden unter Punkt 1. (Vertragsgegenstand) überschreiten oder die Ware nicht bis zum genannten Rückgabetermin (Ende der Teststellung) unter Punkt 2 bis 12:00 Uhr morgens bei der Uwe H. Heider GmbH eintreffen, so ist die Uwe H. Heider GmbH berechtigt eine Miete in Höhe des üblichen Mietzins zu berechnen.

Der Entleiher trägt die Kosten für den Versand zu der Uwe H. Heider GmbH oder zu dem von ihr angegebenen Bestimmungsort. Diese werden entweder einzeln oder zusammen mit der Mietgebühr in Rechnung gestellt und sind sofort netto Kasse zahlbar.

Bei Verlängerung des Testzeitraumes ist die Uwe H. Heider GmbH schriftlich in Kenntnis zu setzen.

4. Rücksendung des Leihgegenstandes

Die Ware im Originalkarton ist unversehrt und zudem in einem **neutralen Umkarton verpackt** (wie auch bei Anlieferung des Gerätes) zurückzusenden. Das Paket muss ausreichend versichert sein. Die Rücklieferung muss zum Tag, an dem die Teststellung endet, zu Lasten des Entleihers an die Uwe H. Heider GmbH, Diepholzer Str. 6, 27751 Delmenhorst, erfolgt sein.

5. Beschädigung und Verlust

Alle Teststellungsgeräte sind vor Versand von der Uwe H. Heider GmbH getestet worden und in funktionstüchtigem Zustand. Eventuelle Beschädigungen, die während des Transportes entstanden sind oder unvollständige Lieferungen sind unverzüglich nach Erhalt der Ware bei der Uwe H. Heider GmbH anzugeben. Ab einwandfreier und vollständiger Lieferung erfolgt die Teststellung auf Risiko des Entleihers. Bei Verlust wird dem Entleiher das verlorengegangene Gerät / die verlorengegangenen Geräte zu Listenpreisen in Rechnung gestellt.

Bei Beschädigung hat der Entleiher alle Kosten (Material & Arbeitslohn) für die Instandsetzung des Produktes in den ursprünglichen Zustand zu tragen.

Fehlende Teile (Zubehör wie Handbücher, Netzkabel, Objektivschutzdeckel und eventuell beschädigte Transportverpackungen, bzw. Verpackungen, die durch Aufbringen von Etiketten und Klebeband zum Weiterverkauf unbrauchbar geworden

Teststellungsvertrag



Distribution für Empowered by Innovation

Uwe H. Heider GmbH · Postfach 1362 · 27733 Delmenhorst

sind), werden dem Entleiher in Rechnung gestellt.

6. Erfüllungsort und Gerichtsstand

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Delmenhorst.

7. Besondere Vereinbarungen

Besondere Vereinbarungen und Nebenabreden bedürfen der Schriftform.

Der Entleiher versichert mit seiner Unterschrift, alle 3 Seiten erhalten und gelesen zu haben. Zudem hat er die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Uwe H. Heider GmbH gelesen und akzeptiert.

Entleiher:	
Ort, Datum:	
Stempel und Unterschrift des Entleihers:	